
令和７年３月吉日  

 関係者 各位 

 

奄美市立住用中学校 校長 中尾  奨  

奄美市立住用小学校 校長 山 美奈子  

住用へき地保育所  所長 永野 芳子  

 

令和７年度第 43回住用へき地保育所・住用小学校・住用中学校合同運動会の開催日について 

 

 早春の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から住用小学校

及び住用中学校の教育活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，標記のことについて，来年度の開催日程を下記のとおりとしましたのでお知らせします。

ご多用中の折ではございますが，多くの方にご参加いただけますよう，ご理解とご協力をお願いし

ます。 

 

記 

 

１ 令和７年度第 43回住用へき地保育所・住用小学校・住用中学校合同運動会 

 ⑴ 決定までの経緯 

   住用小学校・住用中学校の職員で令和６年度の運動会を振り返った際に，運動会の 11月開催

は気候としてはとてもよかったが，中学生の受験や学習発表会との日程の近さに児童生徒の負

担が否めないとの意見がありました。そこで運動会の実施日の検討にあたり，暑さを避けるこ

とを最優先にすると５月後半が最適ではないかとなりました。小学校新入生が学校に慣れるこ

とや梅雨の影響を考慮して５月 25日(日)に設定し，この期日で大きな支障が無いか，各区長及

び両校ＰＴＡ会長等に検討していただいた結果，調整可能とのことでしたので，５月 25日（日）

を開催日としました。なお，当日実施できない場合は５月 26日(月)に順延とします。 

 ⑵ 期日    令和７年５月 25日（日） 

 ⑶ 予備日   令和７年５月 26日（月） 

 ⑷ 場所    住用町総合グラウンド 

２ その他   

 ⑴ 行事の詳細については現在計画作成中ですが，地域・保護者の係わる内容については例年通

りで計画しております。 

 ⑵ 運動会の八月踊りについては山間八月踊り保存会にご協力をお願いしてあります。 

 ⑶ ＰＴＡ地域合同運動会打ち合わせ会は令和７年４月 18日（金）に実施予定です。 

 ⑷ ＰＴＡ奉仕作業を令和７年５月 18日（日）に実施予定です。 

 ⑸ ご不明なことがございましたら，問合せ先までお気軽にお尋ねください。 

 

 

 
【問合せ先】 

住用中学校 教頭 坂本進悟 ６９－２１０６ 

住用小学校 教頭 内田駒男 ６９－２１０９ 


